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Stemninga på Smøla preges av optimisme 
og framtidstro. Dette blir også lagt merke 
til langt utenfor våre kommunegrenser. 
Vi har et rikt og aktivt næringsliv og har i 
lang tid hatt lav arbeidsledighet. Det skjer 
nyetableringer og videreutvikling i reise-
livsnæringa, og destinasjon Smøla er i ferd 
med å bli en egen merkevare. Den årlige 
kulturkalenderen er som en godtepose, 
der både turister og fastboende kan velge 
og vrake i gode kulturopplevelser!

Vi er i gang med en storstilt investering 
i havne- og næringsareal i Vikan. Vi vil 
med det tilrettelegge for mer landbasert 
aktivitet med utgangspunkt i Smøla sin 
nærhet til fiskeri- og havbruksaktiviteten 
i regionen. Vi vil ha vår del av den for-
ventede veksten som skal skje i næringa 
framover. I kommende periode må vi 
jobbe godt for å selge inn området som 
et attraktivt sted å etablere virksomhet 
og skape nye arbeidsplasser. 

Arbeiderpartiet har hatt ordføreren i to 
perioder, og det desidert største valg-
løftet vi har gitt ble innfridd i 2017 da 
skolen stod ferdig. Dette har gitt barna 
på Smøla en helt ny skolehverdag, og 
ansatte har også fått nye og framtids-
rettede arbeidsplasser. Vi vil fortsette å 
fornye og forbedre velferdstilbudet på 
Smøla, og i neste periode er det nye 
omsorgsboliger for eldre og funksjons-
hemmede som står for tur. For Smøla 
kommune som arbeidsgiver ønsker vi å 
jobbe for en sterkere heltidskultur.

Vi bruker de store pengene på de 
 viktigste velferdsoppgavene. Samtidig vil 
den totale gjeldsbelastningen, og sign-
aler fra regjeringen om innstramninger 
i kommuneøkonomien, gi oss et mindre 
økonomisk handlingsrom i årene som 
kommer. Dette gjør at det å holde nivået 
på dagens tjenestetilbud også vil kreve 
sitt. Vi velger uansett å være offensive, 
og har blant annet ønske om å få på 
plass et skolemåltid i løpet av perioden.

«Å selge Smøla er som å være kelner på 
den fineste restaurant». Ordene kom-
mer fra en næringsdrivende på Smøla 
som absolutt har gjort nettopp det. Jeg 
tenker at disse ordene egentlig beskriver 
holdningen til alt vi driver med her ute på 
øya i et hav av muligheter.  Med stolthet, 
kvalitet og gode råvarer skal vi fortsette å 
selge Smøla. Det er i distriktene verdi-
ene skapes og her er det liv laga!

Jeg har sagt ja til å være ordfører-
kandidat på Smøla og er klar til å ta over 
stafettpinnen etter Roger hvis velgerne 
på Smøla vil det. Jeg vet det er store 
sko å fylle, men kanskje er det nå på 
tide at ordførerklubba svinges av noen i 
damesko?

Det er din tillit og stemme som avgjør. 
Bruk stemmeretten din og godt valg!

– Ragnhild rødahl

Kjære velger



Kommune- og  
regionreform 

Fortsatt godt interkommunalt sam-
arbeid med våre naboer vil være viktig 
for å  videreutvikle gode tjenestetilbud. 
Vi mener at Smøla i dette samarbeidet 
skal være en proaktiv, positiv og solid 
samarbeidspartner.

Når det gjelder regiontilhørighet, mener 
vi det er stadig mer som tilsier at Smøla 
og Nordmøre på nytt bør vurdere en 
overflytting til en midtnorsk region.

Utviklingen, med strukturelle endringer 
i en rekke offentlige etater over flere 

år, har vært negativ for Nordmøre. 
Vår  region har særlig i de siste årene 
opplevd en dramatisk nedbygging av 
offentlige helsetilbud, og taper stadig 
prioriteringskamper mot andre deler av 
fylket. Dette har igjen aktualisert debat-
ten om regiontilhørighet.

Smøla Arbeiderparti mener derfor at det 
er tid for at vi aktivt undersøker hvilke 
muligheter og utfordringer en eventuell 
overgang til Trøndelagsregionen kan 
innebære. 

Vi mener Smøla fortsatt skal 
bestå som egen kommune. 
Som ufrivillig liten kommune 
skal vi bli gitt de samme mulig-
hetene av bevilgende myndig-
heter til å tilby gode tjenester 
til våre innbyggere, som større 
kommuner. 

SMØLA ARBEIDERPARTI VIL:

 ●  Vi ønsker en grundig utredning og 
behandling av regionspørsmålet

 ●  Vi ønsker at saken legges fram 
for innbyggerne på Smøla i en 
folkeavstemning, før man tar en 
endelig avgjørelse om søknad skal 
fremmes.  

 ●  Vi ønsker primært at en slik 
prosess skjer sammen med flest 
mulig av våre nabokommuner på 
Nordmøre.



I barne hagen legges grunnlaget for all 
videre utdanning. Et trygt og godt barne-
hagetilbud betyr at barn kan oppleve lek, 
sosialisering og mestring med jevn-
aldrende, samtidig som foreldrene har 
mulighet til å kombinere arbeid og familie. 

Fellesskolen skal gi tilpasset opplæring til 
alle elever. Både elever som trenger ekstra 
utfordringer og elever som trenger ekstra 
oppfølging skal oppleve at skolen gir dem 
det de har behov for. 

For å kunne følge opp hvert enkelt barn 
på en god måte må det være tilstrekke-
lig og godt kvalifisert personale. Gode 
oppveksts vilkår og trivsel krever riktig 
kompetanse og riktige ressurser i barne-
hage og skole.

Mat på skolen er et effektivt grep for bedre 
folkehelse og bedre læring. Sunn skole-
mat gir bedre konsentrasjon, kan forbedre 
skoleresultatene og skaper felles skap ved 
at alle elever samles rundt et felles måltid. 
Mat på skolen vil sørge for at alle barn får 
et ordentlig måltid om dagen, og dette vil 
utjevne sosiale helseforskjeller.

Oppvekst  
og utdanning

SMØLA ARBEIDERPARTI VIL AT:

 ●  Smøla Arbeiderparti vil jobbe for å 
innføre et enkelt og sunt skolemåltid. 

 ●  Vi vil videreføre og støtte opp om 
samarbeidsprosjektet på Nord møre 
som har som mål å utvikle ny praksis 
og kompetanse i oppvekstsektoren.

 ●  Vi ønsker at alle elever skal ha rett til 
et trygt skolemiljø som fremmer helse, 
trivsel og læring. Det må være null-
toleranse mot mobbing.

 ●  Vi mener den faglige kompetansen 
bør styrkes i barnehage og skole, ved 
bruk av kurs, etter- og videreutdanning 
og nyrekruttering.

 ●  Vi ønsker at kommunen vår har et 
mest mulig brukertilpasset barnehage-

tilbud og at kommunen skal kunne tilby 
barnehageplass til alle som ønsker det.

 ●  Vi mener det gode og varierte  tilbudet 
kulturskolen gir, må opprettholdes og 
videreutvikles.

 ●  Vi ønsker at ungdomsrådets tydelige 
stemme skal vektlegges og rådet skal 
gis gode arbeidsvilkår for å kunne 
utvikle seg videre.

 ●  Vi mener det er viktig at våre ung-
dommer skal være godt forberedt på 
å gjennomføre videregående skole 
borte fra hjemmet, slik at færrest mulig 
dropper ut.

 ●  Vi ønsker å starte prosessen med å 
utrede ny svømmehall.

En god barndom varer hele 
livet.



Flyktninger
Vi mener at bosetting av flyktninger har 
beriket lokalsamfunnet vårt og Smøla 
Arbeiderparti ønsker at Smøla kommune 
fortsatt skal bosette flyktninger. 

Vi ønsker at kommunen vår skal være 
åpen og inkluderende og at Smøla skal 
være et godt sted å etablere et nytt liv. Vi 
mener kvalifisering i norsk er det viktigste 
enkelttiltaket for god og rask integrering.

Voksenopplæring
Smøla Arbeiderparti mener at det aller 
viktigste redskapet for god integrering 
i samfunnet vårt er gode norskkunn-
skaper. Det er inngangsporten til 

 arbeidslivet og nøkkelen for å bli kjent 
med hverandre. Norskopplæringen 
Smøla kommune tilbyr er viktig i denne 
sammenhengen. 

Satsing på utdanning generelt gjør oss 
mer omstillingsdyktige og bedre rustet til 
å møte endringer i arbeidslivet.

SMØLA ARBEIDERPARTI VIL:  

 ●  Vi ønsker at det fortsatt utvikles 
tilbud om kurs, fagbrev og høyere 
utdanning tilpasset innbyggerne 
og næringslivet. Det at dette kan 
tilbys lokalt gjør at mange flere har 
mulighet til å delta. 

Vårt mål er at alle skal få den hjelpen de 
trenger når de trenger den, og at innbyg-
gerne på Smøla skal føle seg trygge på at 
det skjer. Vi ønsker å ivareta og opprett-
holde dagens tjenestetilbud, og jobbe for 
å utvikle tilbudene videre.

I eldreomsorgen mener vi at hjemmet 
som regel er best. Vi ønsker at det legges 
til rette for at den enkelte kan bo i sitt 
eget hjem så lenge som mulig. Samtidig 
skal det være en trygghet for at man får 
heldøgns pleie når man har behov for det.

Det er viktig med et trygt og faglig sterkt 
barnevern. For å fange opp utfordringer 
tidlig, må barnevernet ha tett kontakt med 

helse og omsorg
Gode helse- og omsorgstilbud 
for alle innbyggere er en av 
kjerneoppgavene i kommunen, 
og dette arbeidet skal alltid ha 
høy prioritet. 

SMØLA ARBEIDERPARTI VIL:

 ●  Smøla Arbeiderparti vil gjennom føre 
omsorgsboligprosjektet for eldre og 
funksjonshemmede.

 ●  Vi ønsker at Smøla kommune skal ta 
i bruk velferdsteknologi for å gi bedre 
omsorgstjenester.

 ●  Vi vil jobbe for å få på plass et dag-
tilbud for demente. 

 ●  Vi vil fortsette  legevaktsamar beidet 
med nabokommunene der ambu-
lanse båten «Øyvakt» har en svært 
viktig rolle. Vi mener at ambulanse-
båten vår representer en svært viktig 
trygghetsfaktor for innbyg gerne på 
Smøla.

 ●  Vi vil fortsette kampen for at Smøla 
og Nordmøre skal ha best mulig 
akuttberedskap og helsetilbud. 

alle som jobber med barn. Vi vil at alle 
barn som trenger det skal få riktig hjelp til 
rett tid. 



God næringspolitikk er god kommune-
politikk. Nye arbeidsplasser er den 
viktigste forutsetning for vekst og folke-
tallsøkning i kommunen. 

Smøla Arbeiderparti ønsker å videre-
utvikle kommunens næringssatsing, 
slik at vi kan utnytte våre naturgitte 
forhold enda bedre. Vi er i gang med 
en  storstilt investering i havne- og 
næringsareal i Vikan. Målet er å 
 tilrettelegge for mer landbasert  aktivitet 
med utgangspunkt i vår nærhet 
til  fiskeri- og havbruks aktiviteten i 
 regionen. 

Med Stortingets ambisjoner om fem-
dobling av verdiskapingen fra havet 
innen 2050, vil det være stort behov 
for sjønære landareal i årene som 
kommer. Her er potensialet for Smøla 
stort, og en utbygging kan resultere i 

mange nye arbeidsplasser. Dette vil 
igjen gi  ytterligere vekst innen handel-, 
 service-, samt bygg- og anleggsnæring.

Vi vil aktivt jobbe for at Smøla be-
fester og videreutvikler sin posisjon 
som ledende vindkraftkommune. Vi 
har mange gode erfaringer med  Smøla 
vindpark, som har gitt både sikre 
arbeidsplasser og faste inntekter til 
kommunen. Dette mener vi vil være en 
riktig satsing også i fremtida.

Smøla er blitt en betydelig reiselivs-
kommune. Vi har i de siste årene sett 
en formidabel utvikling med nyetabler-
inger og videreutvikling i eksisterende 
reiselivsnæring. Med sine unike tilbud 
både innen naturbaserte og kultur-
baserte opplevelser, er Smøla svært 
velegnet for turisme. Smøla er i ferd 
med å bli en populær destinasjon 
og merkevare, noe som bør utvikles 
videre. 

Potensialet for vekst er stort, men her 
er det samtidig viktig at vi opprettholder 
og dyrker fram Smølas særpreg. 

God næringspolitikk er 
god kommunepolitikk. Nye 
 arbeidsplasser er den viktigste 
 forutsetning for vekst og folke-
tallsøkning i kommunen.  

Næring   



SMØLA ARBEIDERPARTI VIL:

 ●  Smøla Arbeiderparti vil at  Smøla 
kommune skal være en aktiv 
støttespiller og tilrettelegger for 
næring og næringsutvikling på 
Smøla.

 ●  Vi ønsker å bygge ut Vikan havn 
med mål om å skape større aktivi-
tet og flere arbeidsplasser. 

 ●  Vi vil tilrettelegge for nærings-
satsing som kan utnytte Smøla sin 
nærhet til fiskefeltene, våre gode 
lokaliteter for havbruksnæringen, 
og satsing på nye ressurser fra 
havet.

 ●  Vi vil tilrettelegge for vekst i natur- 
og opplevelsesbasert reiseliv, 
i samarbeid med reiselivs- og 
 handelsnæringen, og i samspill 
med Smølas innbyggere.

 ●  Vi vil jobbe videre med ressurs-
beskatning av oppdrett og vind-
kraft.



Våre innbyggere, næringsliv og be-
søkende har krav på et godt og forutsig-
bart rutetilbud, der man kan regne med 
at ferger og hurtigbåt kommer og går 
når de skal. 

Smøla Arbeiderparti vil ta initiativ til å 
finansiere opp et større prosjekt som 
har som mål å få fortgang i realise-
ring av fastlandsforbindelse mellom 
 Kristiansund og Tustna og videre 
 mellom Tustna og Edøy. 

Det er behov for en sterkere satsing 
på fylkesveinettet på Smøla. Arbeider-
partiet vil gjennom politisk påvirkning 
på fylkesnivå, jobbe for at vedlikeholds-
etterslepet på fylkesveiene på Smøla 
blir redusert og at standarden generelt 
blir bedre. 

SMØLA ARBEIDERPARTI VIL:

 ●  Smøla Arbeiderparti vil sette i 
gang et prosjekt, der målet er å 
realisere fastlandsforbindelse over 
Talgsjøen og Edøyfjorden i regi 
Nordre Nordmøre bru- og tunnel-
selskap.

 ●  Vi vil videreføre asfalteringsplanen 
for kommunale veier og sørge for 
nødvendig vedlikehold og kant-
slått. 

 ●  Vi vil være en aktiv pådriver for 
utbedring av veistandarden på 
fylkesveiene.

 ●  Vi vil rullere og følge opp trafikk-
sikkerhetsplanen.

Gode samferdselsløsninger 
både innad i kommunen, 
og mot nabokommunene er 
svært viktig for Smøla.

samferdsel



Gjennom frivillig arbeid skaper vi 
møteplasser for folk av alle lag av 
samfunnet, utvikler fellesskap og lærer 
av hverandre. Kulturliv, idrettslag og 
organisasjoner bidrar til integrering og 
utjevning av sosiale forskjeller. Alle barn 
bør ha tilgang til gode kultur- og fritids-
aktiviteter uavhengig av  foreldrenes 
lommebok.

Frivillige organisasjoner er  nødvendige 
og viktige for å skape gode lokal sam-
funn.

Smøla har et aktivt organisasjons- og 
kulturliv. Smøla sin offensive satsing på 
kultur og næring har definitivt blitt lagt 
merke til.  Vår kultur og historie er en 
viktig identitetsbygger og trivselsfaktor 
som det er viktig å ta vare på. 

Vi tror dette gjøres best i et godt sam-
virke der frivillighet og kommune spiller 
hverandre gode.

Kultur og frivillighet

En aktiv og deltakende befolk-
ning er grunnlaget for et godt 
folkestyre og et levende lokal-
demokrati. 

 SMØLA ARBEIDERPARTI VIL: 

 ●  Smøla Arbeiderparti vil satse 
videre på det gode kulturlivet på 
Smøla og utvikle det videre slik 
at vi har tilbud om både små og 
store kulturelle møteplasser.

 ●  Vi vil støtte lag, foreninger og 
organisasjoner som jobber med 
folkehelsefremmende aktiviteter 
og gode lavterskeltilbud. 

 ●  Vi vil støtte forskuttering av tippe-
midler for nærmiljøanlegg og vil 
ha en gradvis økning av kultur-
middelpotten. 

 ●  Vi ønsker at kommunen skal 
være en aktiv tilrettelegger for 
frivillig aktivitet gjennom samar-
beid med frivilligheten, og ved å 
gjøre lokaler og utstyr tilgjengelig 
for aktivitet.

 ●  Vi vil jobbe for tilrettelagte tur-
løyper, slik at alle skal kunne 
bruke Smøla naturen.



Å begrense klimaendringene og utvikle 
bærekraftige samfunn er vår tids største 
utfordring. Klimaproblemene er ikke noe 
som skal løses av noen andre til en annen 
tid. Vi vil at kommunen skal være miljø-
vennlig og bidra med kutt i klimagasser.

Kommunen har et omfattende vedlikehold-
setterslep på den kommunale bygnings-
massen.  Vi ønsker fortsatt å prioritere 
midler til nødvendig vedlikehold. Vi mener 
også at kommunen raskt skal ta stilling til 
salg, rivning eller avhending av bygg som 
fases ut av bruk. 

MILJØ OG TEKNISKE 
TJENESTER

SMØLA ARBEIDERPARTI VIL:  

 ●  Smøla Arbeiderparti ønsker at 
kommunes bilpark skal bli mer 
miljøvennlig. Miljøvennlige el- og 
hybridbiler skal vurderes ved 
 utskifting av alle kjøretøy.

 ●  Vi vil at Smøla kommune skal være 
miljøbevisst ved kjøp av produkter 
og tjenester og ved gjennomføring 
av prosjekter.

 ●  Vi vil jobbe for at Smøla kommune 
skal ha gode ordninger for gjen-
vinning, gjenbruk og kildesortering. 
Vi vil ta initiativ til å gjøre kom-
munen plastfri. 

 ●  Vi vil støtte opp om frivillig arbeid 
som gjør en innsats for å redusere 
marin forsøpling. 

 ●  Vi vil rullere klimaplanen med mål 
om at denne skal svare ut dagens 
og framtidas utfordringer.

 ●  Vi ønsker å sertifisere kommunale 
bygninger som Miljøfyrtårn.

 ●  Vi vil jobbe for at Smøla kommune 
skal levere rask og god saks-
behandling tilpasset innbyggernes 
behov.

 ●  Vi vil bygge brannstasjon.



Arbeiderpartiet vil at de kommunale 
 tjenestene til enhver tid er organisert 
på en slik måte at vi både ivaretar 
kvali teten på tjenestene og fyller 
kravene til en attraktiv arbeidsplass. 
Vi vil ha de beste fagfolkene nærmest 
innbyggeren, og vil som arbeids givere 
motarbeide en utvikling mot økt mid-
lertidighet og en løsere tilknytning til 
arbeidslivet.

Vi vil i samarbeid med tillitsvalgte, 
ledere og ansatte jobbe for at Smø-

la kommune skal utvikle en sterkere 
heltids kultur. Dette er helt avgjørende 
for å møte framtidas kompetansebehov. 
Det kan også bidra til bedre effektivitet, 
bedre arbeidsmiljø og ha positiv effekt 
på kvalitet på tjenestene. 

Vi ønsker å tilby lærlingeplasser i 
 samme omfang som i dag. Dette ser vi 
på som et viktig rekrutteringstiltak.

Fagligpolitisk
Smøla arbeiderparti ønsker å ta initiativ 
til å etablere et formalisert samarbeid 
med Fagforbundet lokalt. Vi ønsker 
generelt et bedre lokalt faglig/politisk 
samarbeid.

Kommunen som arbeidsgiver

bolig SMØLA ARBEIDERPARTI VIL:  

 ●  Smøla Arbeiderparti vil søke 
sam arbeid med lokalt næringsliv 
og  andre utbyggere for å bygge 
 eierboliger og leieboliger for ulike 
livsfaser og behov.

 ●  Vi ønsker at Smøla kommune skal ta 
en aktiv rolle for å få regulert boligfelt 
i områder der det er størst etter-
spørsel etter boligtomter.

 ●  Vi ønsker at det fortsatt skal legges 
til rette for spredt boligbygging

Vi mener at alle skal ha mulighet til å bo 
i en egnet bolig. Kommunen må legge til 
rette for gode og trygge bo- og nærmiljø 
som skaper trivsel og bolyst.

Bolig er, ved siden av jobb, ut-
danning og helse, den viktigste 
faktoren for folks velferd.

Den viktigste ressursen i  Smøla 
kommune er menneskene som 
jobber her.



Kandidatliste

1. Ragnhild S. Rødal 2. Alf Ole Ødegård 3. Heidi A. Lura 4. Bjørn Sørlie 5. Wigdis Wollan

6. Remi Hannasvik 7. Synøve Jota Gulla 8. Halstein Spjelkavik 9. Silje K. S. Aspaas 10. Kjetil Antonsen

11. Aina strand
12. robin lervik
13. tine elise l. tuven
14. Tomas alexander farstad

15. Simone timm nicolai
16. odd gunnar sørøy
17. stine bjerknes hopmark
18. geir hagerupsen

19. hanne wollan
20. jørgen iversen lie
21. lisa edvardsen tuven
22. rojin kader
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Arbeiderpartiets visjon er en rettferdig verden 
uten fattigdom og i fred, der  menneskene 
er frie, likestilte og har inn flytelse på sine liv. 
Alle mennesker er unike, uerstattelige og like 
mye verdt. Hver av oss skal ha mulighet til å 
leve gode liv, i små og store fellesskap. 

Arbeiderpartiet vil prioritere skole, helse og 
eldreomsorg for alle framfor skattekutt til de 
som har mest fra før.

Arbeiderpartiet tror på sterke fellesskaps-
løsninger, fordi vi får til mer sammen enn 
hver for oss.  

Smøla Arbeiderparti ønsker at kommunens 
innbyggere skal føle tilhørighet til lokalsam-
funnet og nærhet til beslutningstakerne i 
kommunen.  

Våre grunnverdier


